
COMPETÊNCIA  VALOR (8)  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 81.606,31          11.424,86      11.424,86             11.424,86              10/02/2023 08/02/2023
FEVEREIRO 83.190,31          11.646,62      11.646,62             11.646,62              10/03/2023 24/02/2023
MARÇO 83.305,88          11.662,80      11.662,80             11.662,80              10/04/2023 21/03/2023
ABRIL 84.903,35          11.886,43      11.886,43             11.886,43              10/05/2023 26/04/2023
MAIO 85.610,77          11.985,49      11.985,49             11.985,49              10/06/2023 24/05/2023
JUNHO 85.117,76          11.916,44      11.916,44             11.916,44              10/07/2023 16/06/2023
JULHO 85.257,47          11.936,00      11.936,00             11.936,00              10/08/2023 20/07/2023
AGOSTO 85.257,47          11.936,00      11.936,00             11.936,00              10/09/2023 17/08/2023
SETEMBRO 85.257,47          11.936,00      11.936,00             11.936,00              10/10/2023 20/09/2023
OUTUBRO 86.410,16          12.097,37      12.097,37             12.097,37              10/11/2023 24/10/2023
NOVEMBRO 85.803,12          12.012,39      12.012,39             12.012,39              10/12/2023 23/11/2023
DEZEMBRO 87.581,08          12.261,30      12.261,30             12.261,30              10/01/2024 22/12/2023
13º SALÁRIO 85.793,43          12.011,02      12.011,02             12.011,02              20/12/2023 07/12/2023
TOTAL 1.105.094,58    154.712,72   154.712,72           154.712,72            -                   

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28,00%
Inativos e Pensionistas: 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
ANEXO XI

ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES DO CARPINA-PE

 RETIDA (9) CONTABILIZADA

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

Servidores Ativos: 14,00 %
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001/2021, de 30 de setembro de 2021

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 81.606,31          22.849,77      22.849,77             22.849,77       10/02/2023 08/02/2023
FEVEREIRO 83.190,31          23.293,29      23.293,29             23.293,29       10/03/2023 24/02/2023
MARÇO 83.305,88          23.325,65      23.325,65             23.325,65       10/04/2023 21/03/2023
ABRIL 84.903,35          23.772,94      23.772,94             23.772,94       10/05/2023 26/04/2023
MAIO 85.610,77          23.971,02      23.971,02             23.971,02       10/06/2023 24/05/2023
JUNHO 85.117,76          23.832,97      23.832,97             23.832,97       10/07/2023 16/06/2023
JULHO 85.257,47          23.872,09      23.872,09             23.872,09       10/08/2023 20/07/2023
AGOSTO 85.257,47          23.872,09      23.872,09             23.872,09       10/09/2023 17/08/2023
SETEMBRO 85.257,47          23.872,09      23.872,09             23.872,09       10/10/2023 20/09/2023
OUTUBRO 86.410,16          24.194,84      24.194,84             24.194,84       10/11/2023 24/10/2023
NOVEMBRO 85.803,12          24.024,87      24.024,87             24.024,87       10/12/2023 23/11/2023
DEZEMBRO 87.581,08          24.522,70      24.522,70             24.522,70       10/01/2024 22/12/2023
13º SALÁRIO 85.793,43          24.022,16      24.022,16             24.022,16       20/12/2023 07/12/2023
TOTAL 1.105.094,58    309.426,48   309.426,48           -                          309.426,48    -                       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
ANEXO XI–B
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL 
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 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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REPASSE (13) 

COMPETÊNCIA  VALOR (8)  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA (11) 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023
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